АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»
КОМИТЕТ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 841-р                                                                                        29.07.2025

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для
собственников помещений в многоквартирных домах и нанимателей жилых
помещений государственного и муниципального жилищного фонда

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря
2018 г. № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации
для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая
организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации»

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для
собственников помещений в многоквартирных домах и нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых
помещений государственного и муниципального жилищного фонда,
проживающих в многоквартирных домах, где собственниками помещений в
многоквартирном доме не выбран способ управления многоквартирным домом и
не определена управляющая организация в связи с признанием несостоявшимся
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирным домом (приложение).

2. Начальнику жилищного отдела управления жилищного хозяйства и
развития городской среды комитета по жилищно-коммунальному хозяйству
администрации муниципального образования «Город Саратов» Капковой Е.Н. в
течение одного рабочего дня разместить настоящее распоряжение в
государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и
на официальном сайте администрации муниципального образования «Город
Саратов».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования на официальном сайте администрации муниципального

образования «Город Саратов».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета по жилищно –
коммунальному хозяйству
администрации муниципального
образования «Город Саратов»               А.С. Сидоров

2

Приложение к распоряжению комитета
      по жилищно – коммунальному хозяйству
      администрации муниципального

образования «Город Саратов»
№ _______ от ____________

Размер платы

за содержание жилого помещения для собственников помещений

в многоквартирных домах и нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного и муниципального жилищного фонда

№

п/п

Адрес

многоквартирного дома

Размер платы за

содержание жилого

помещения (стоимость

1 кв. м в месяц, руб.) без

учета коммунальных

ресурсов на содержание

общего имущества

1. Г. Саратов, ул. Вольская, д. № 60 11,19

2. Г. Саратов, ул. им. Посадского И.Н., д. № 86  17,12

3. Г. Саратов, ул. Лесопильная, д. № 167А  18,00

4. Г. Саратов, ул. Танкистов, д. № 197 20,09

Председатель комитета по жилищно –
коммунальному хозяйству
администрации муниципального
образования «Город Саратов»               А.С. Сидоров

	РАСПОРЯЖЕНИЕ